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Las personas, nuestro compromiso



El Salvador, Mozambique, Bolivia, Burkina Faso, Guatemala, México y Nicaragua.

Cuerno de África, Congo, Haití, Siria, Irak, Venezuela, México, Nicaragua, Nepal, Indonesia.

Proyectos de Cooperación Internacional

Campañas de Emergencia

Atención Primaria

Cobertura de necesidades básicas, 
acompañamiento familiar, espacios de 
encuentro y autoayuda.

               6.130 personas     

Infancia, Adolescencia y Familia

Actividades de ocio saludable, apoyo 
escolar, acompañamiento familiar, 
aulas matinales y de tarde, deporte, 
campamentos, escuela de verano.

               508 menores

Mediación Jurídica

Temas civiles, penales, administrativos, 
peniteniarios, de vivienda..

               1.485 personas

Temporeros

Oficina del temporero en Villarrobledo.

              40 personas 

Prisión

Taller ocupacional de creación textil  y de 
habilidades sociales, acompañamiento 
personalizado, contacto familiar, 
preparación a la libertad.

               54 personas 

Personas Sin Hogar

Atención inicial, alojamiento temporal, 
cobertura de necesidades básicas, 
acompañamiento a través de Café Calor.

               104 personas

Empleo y Formación

Orientación laboral, formación, Agencia 
de Colocación Autorizada, empleo en las 
empresas de inserción de Fundación El 
Sembrador.

               1.917 personas 

Cáritas Diocesana de Albacete 
quiere dar las gracias a tantas 
personas comprometidas que se 
dan para ayudar a los demás, que 
ponen en marcha su compromiso 
para mejorar el mundo en el que 
viven y no quedan indiferentes ante 
el dolor del que sufre.

En estos tiempos donde seguimos 
siendo testigos de muchas 
situaciones injustas, queremos 
reconocer la entrega desinteresada 
de las 1.408 personas voluntarias 
con las que contamos, socios, 
colaboradores, empresas... que os 
convertís en luz de esperanza para 
muchas personas. 

Ser parte de Cáritas implica  
estar cerca del dolor ajeno, es la 
determinación firme de darse a los 
demás, de empeñarse en cambiar 
las cosas y en crear espacios de 
humanidad y encuentro donde las 
personas olvidadas puedan sentirse 
importantes para alguien.

Gracias Nuestras acciones



El Salvador, Mozambique, Bolivia, Burkina Faso, Guatemala, México y Nicaragua.

Cuerno de África, Congo, Haití, Siria, Irak, Venezuela, México, Nicaragua, Nepal, Indonesia.
Cáritas Diocesana de Albacete realiza Auditoría Voluntaria de sus cuentas anuales a través de D.Jesús Ramírez Carboneras, auditor del R.O.A.C. número 14.947.

Inversión en Programas de Acción Social

          640.936,13 € 
          607.614,80 €
          215.209,91€           
            52.172,69 €
            46.500,72 €
              2.619,51 €

        1.565.053,76 € 

Atención Primaria                      
Empleo e Inserción laboral                       
Infancia, Adolescencia y Familia
Prisión
Mediación Jurídica
Personas sin Hogar     
                   
   TOTAL                             

Recursos invertidos en apoyos a familias y cooperación internacional desde las Cáritas Parroquiales: 297.000 euros.

Acción Social                                   
Cooperación Internacional           
 Voluntariado                         
Comunicación y Sensibilización        
Cuotas Confederal y Regional         
Gastos Generales y Admón. 

                    TOTAL                                          

 Total recursos invertidos 

1.565.053,76 €
        8.565,00 €
     83.759,49 €
     49.538,86 €
      19.206,00 €
  207.892,52 €

1.934.015,63 €

Recursos invertidos

58% 42%
Ingresos procedentes 

de Fondos Propios 
Ingresos procedentes de 
subvenciones públicas

 y privadas.

81% 

4% 
3% 

11% 

1% 

Acción social

Cooperación
Internacional
Voluntariado

Comunicación y
Sensibilización
Cuotas Confederal y
Regional
Gastos generales y de
administración

Acción Social
Cooperación Internacional
Voluntariado
COmunicación y Sensibilización
Cuotas Confederal y Regional
Gastos Generales y de Adción.



PlPlaza de los Molinos, 3
02006 Albacete

www.caritasalbacete.org
caritasdiocesana@caritasalbacete.org

www.facebook.com/caritasalbacete

@CaritasAlbacete

Tu también puedes ser parte :

Si dispones de algo de tiempo: QUIERO SER VOLUNTARIO   967 222 600
Si quieres ser parte de Cáritas: QUIERO SER SOCIO Nº Cuenta: ES75  2048  4000  1734  0000  0139

Si quieres dar un donativo puntual: QUIERO SER DONANTE PUNTUAL  Nº Cuenta: ES75  2048  4000  1734  0000  0139


